

# çevre koruma

# ÇEVRE KORUMA NEDİR ?

Çevresel değerlerin ve ekolojik dengenin tahribini, bozulmasını ve yok olmasını önlemeye, mevcut bozulmaları gidermeye, çevreyi iyileştirmeye ve geliştirmeye yönelik çalışmaların bütününe çevre koruma denir.

## **Çevreyi korumak için yapabileceğiniz şeyler**

**Su tasarrufu – Musluğu kapa! Diş fırçalarken ya da elimizi yıkarken gereksiz yere suyu açık bırakıyoruz. Bunun yerine arada musluğu kapatabiliriz. Oldenburg Üniversitesi'nin bir araştırmasına göre diş fırçalarken açık bıraktığımız musluk 12 litreye kadar temiz içme suyunun boşa gitmesine sebep oluyor.**

**Elektrikli cihazları kapatın** Elektrikli cihazları sadece kumandayı kullanarak kapatmak yetmez. Doęa Koruma Birlięi tamamen kapatılmasını öneriyor. Stand-by modunda bırakılan cihazlar elektrik harcamaya devam ediyor. Açılıp kapanabilen bir çoklu priz kullanarak, cihazların gereksiz yere elektrik tüketmesinin önüne geçebilirsiniz.

**Poşetlerden sakının**Almanya Çevre Bakanlığına göre *Almanya*'da bir kişi yılda ortalama 76 poşet kullanıyor. Bu sayı çok fazla. Kullandığınız poşetleri geri dönüşüme kazandırın ya da daha iyisi bir sonraki alışverişinizde poşet yerine bir alışveriş çantası, sırt çantası ya da bir sepet kullanın.





**Pillerden kaçınınAlmanya Çevre Bakanlığı  
pillerden kaçınmamız ve şebeke elektriği ile  
çalışan ya da bataryası bulunmayan aletleri tercih  
etmemizi tavsiye ediyor. Tekrar kullanımı  
mümkün olmayan bataryaların üretimi için 40 ila  
500 kat daha fazla enerjiye ihtiyaç duyuluyor. AA  
pillerden elde edilen elektrik enerjisi, prizden  
kullanılan elektiriğin 300 katı daha pahalı.**

# **TÜRKİYE'DE ÇEVREYİ KORUMAK İÇİN ÇALIŞAN BAZI SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI VE DERNEKLER**

## **ÇEVKO (Çevre Koruma ve Ambalaj Atıkları Değerlendirme Vakfı)**

**ÇEVKO Vakfı, Türkiye'de ambalaj atıklarının ekonomik ve düzenli geri kazanımı için sanayi, yerel yönetim ve tüketicilerin katkı ve katılımları ile sürdürülebilir bir geri kazanım sisteminin kurulmasına katkıda bulunmak amacıyla, 1 Kasım 1991'de ülkemizin 14 önde gelen sanayi kuruluşunun girişimleri ile kurulmuş, kar amacı gütmeyen bir vakıftır**



# **TEMA (Türkiye Erozyonla Mücadele, Ağaçlandırma ve Doğal Varlıkları Koruma Vakfı)**

**İki toprak sevdalısı, Toprak Dede Hayrettin Karaca ve Yaprak Dede A. Nihat Gökyiğit, 1992 yılında TEMA Vakfı'nı birlikte kurdular. Amaçları Anadolu'da yaşanmakta olan erozyon ve çölleşme tehlikesine kamuoyunun dikkatini çekmek. Hedefleri ise bu mücadelenin devlet politikası haline gelmesine katkı sağlamaktı. TEMA'nın "Türkiye Çöl Olmasın" sloganı toplumda büyük yankı uyandırdı. İlk kez önlem alınmazsa ülkemizin çöl olma tehlikesi ile karşı karşıya olduğu bu kadar yüksek sesle dile getirilmiştir**

**Kendiliğinden yetişen doğal ormanları korumak, ağaçlandırma çalışmaları yaparak topluma ağaç sevgisi aşılamak, tarım alanları, çayır ve meraları korumak, geliřtirmek, amacı dışında kullanılmasını önlemek, doğal varlıkların korunması ve doğru řekilde yönetilmesi için gerekli yasal düzenlemelerin yapılmasına öncülük etmek, destek vermek gibi amaçlar doğrultusunda çalışmaktadır.**

# **Türkiye Tabiatını Koruma Derneđi (TTKD)**

**Gönüllerinde dođa sevgisi ve çevre deđerlerini büyük bir inançla taşıyan 40 üye bir araya gelerek 1955 yılında kurmuşlardır. 1955 yılından 70'li yıllara kadar Dünya'da çevre hareketlerinin yeni yeni başladığı bir dönemde TTKD (Türkiye Tabiatını Koruma Derneđi) ülkemizin çevre sorunlarının çözümü için harekete geçmiştir.**

# Dođa Derneđi

**2002 yılında kurulan Dođa Derneđi, kurulduđu günden bu yana, binlerce üyesi ve gönüllüsüyle yaşamın benzersiz çeşitliliđini anlamak ve korumak için çalışıyor. Dođanın haklarını savunan herkes; hiçbir dil, din, ırk veya siyasi görüş ayrılıđı gözetmeden, Dođa Derneđi'nin üyesi veya gönüllüsü olabiliyor. Bu nedenle dernek tabanı, öğrencilerden köylülere, araştırmacılardan sanatçılara, gezginlerden kuş gözlemcilerine ve aktivistlere kadar uzanan geniş bir ağdan oluşuyor.**